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Besvarelse af spørgsmål nr. 98 (Alm. del) fra Folketingets 
Grønlandsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 98 (Alm. del), som Folketingets 
Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 26. maj 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA). 
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Spørgsmål nr. 98 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg  
 

”Hvad er tallet for gengangere (recidiv) i anstalterne i Grønland 
og hvilket efterværn efter endt anbringelse sættes i værk? 
Hvordan kan man ved et effektivt efterværn sikre bedre 
forebyggelse af begåelse af ny kriminalitet ved at sende de 
indsatte godt på vej i bolig, job og selvstændig livsførelse efter 
endt anstaltsanbringelse?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at hverken 
Direktoratet for Kriminalforsorgen eller Kriminalforsorgen i 
Grønland råder over oplysninger om gengangere (recidiv) for 
dømte i Grønland. For så vidt angår udarbejdelse af 
recidivstatistik i Grønland kan Direktoratet for 
Kriminalforsorgen henvise til direktoratets oplysninger i 
besvarelse af 4. oktober 2023 af spørgsmål nr. 74 (Alm. del) fra 
Folketingets Grønlandsudvalg. 
 
For så vidt angår efterværn er det lagt til grund, at der spørges 
til, hvordan kriminalforsorgen arbejder med de 
foranstaltningsdømte efter løsladelse.  
 
Direktoratet kan oplyse, at den del af et effektivt efterværn, som 
kriminalforsorgen har indflydelse på, allerede begynder under 
afsoningen. I anstalterne tilbydes kriminalitetsforebyggende 
indsatser, herunder arbejde, misbrugsbehandling, 
programvirksomhed og motivationsbehandling af 
seksualdømte. 
 
Det kan hertil oplyses, at indsatte i forbindelse med 
prøveløsladelse kan underlægges tilsyn af Kriminalforsorgen i 
Frihed. Formålet med tilsynet er både at føre kontrol med, at den 
dømte ikke begår ny kriminalitet og at støtte den enkeltes 
rehabilitering. Tilsynsforløb tilpasses således den enkelte 
dømte, men består ofte af hjælp til ansøgning om bolig, arbejde, 
uddannelse, kontakt til kommune og sundhedsvæsen samt 
motivation i forhold til at fastholde prosociale relationer og 
fritidsinteresser. Tilsynet søger derved at medvirke til at 
understøtte en hensigtsmæssig overgang fra anstaltsanbringelse 
til frihed.” 
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Justitsministeriet har rettet henvendelse til Grønlands Statistik om status for 
overvejelserne om udarbejdelse af en recidivstatistik, jf. Justitsministeriets 
besvarelse af 4. oktober 2023 af spørgsmål nr. 74 (Alm. del) fra Folketingets 
Grønlandsudvalg. Grønlands Statistik har oplyst, at det fortsat indgår i 
Grønlands Statistiks virksomhedsprogram 2023-2026 at vurdere, om der 
kan udarbejdes en sådan statistik, og at Grønlands Statistik løbende vurderer 
mulighederne herfor afhængigt af data og ressourcer.  
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